
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.05.2024 № 371        
 

О создании Муниципального координационного совета по реализации программы 
«Модернизация школьных систем образования» 

 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 11.03.2022  
№ 03-296 «О методических рекомендациях», Постановлением Администрации 
Томской области от 27.09.2019 № 342а «Об утверждении государственной 
программы «Развитие образования в Томской области», на основании части 4 
статьи 43,  пункта 1 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях 
обеспечения  необходимых условий для организации проведения капитального 
ремонта зданий общеобразовательных организаций на территории городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Создать Муниципальный координационный совет по реализации 

программы «Модернизация школьных систем образования».  
2. Утвердить состав Муниципального координационного совета по 

реализации программы «Модернизация школьных систем образования» согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.  

3. Утвердить Положение о Муниципальном координационном совете по 
реализации программы «Модернизация школьных систем образования» согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.  

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин 
 

 
 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=183117&dst=100496�
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=183117&dst=100496�


Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 17.05.2024 № 371  

 
СОСТАВ 

Муниципального координационного совета по реализации программы 
«Модернизация школьных систем образования» 

 
Дениченко  
Валерий Валериевич 

 
- Мэр городского округа, председатель совета 

Тоцкая  
Елена Николаевна 

 
- заместитель Мэра городского округа Стрежевой, 
начальник Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой, сопредседатель совета 

Салмин  
Владимир Вениаминович 

 
- заместитель Мэра городского округа по социальной 
политике, сопредседатель совета 

Лешкова  
Ольга Николаевна 

 
- начальник инспекторско-аналитического отдела 
Управления образования Администрации городского 
округа Стрежевой, секретарь 

Гришко  
Нина Алексеевна 

 
- председатель Думы городского округа Стрежевой  
(по согласованию) 

Довгань  
Алла Марьяновна 

 
- начальник Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой 

Малышенко  
Татьяна Леонидовна 
 

 
- представитель общественности (родительский 
комитет) (по согласованию) 

Потеряева  
Наталья Геннадьевна  

 
- директор Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа 
Стрежевой» 

Рузанов  
Владимир Александрович 

 
- учащийся Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа 
Стрежевой» (по согласованию) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 17.05.2024 № 371  

 
Положение о муниципальном координационном совете по реализации программы 

«Модернизация школьных систем образования»  
   

1. Общие положения  
1.1. Муниципальный координационный совет по реализации регионального 

проекта «Модернизация школьных систем образования в Томской области» (далее 
– муниципальный координационный совет) является совещательным органом, 
образованным в целях обеспечения согласованных действий заинтересованных 
органов исполнительной власти Томской области области, органов местного 
самоуправления, организаций независимо от их организационно-правовой формы 
при решении задач, направленных на разрешение организационных вопросов при 
реализации на территории городского округа Стрежевой мероприятий 
регионального проекта «Модернизация школьных систем образования в Томской 
области» (далее - проект) на территории городского округа Стрежевой.  

1.2. Муниципальный координационный совет в своей деятельности 
руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, 
Уставом городского округа Стрежевой, настоящим Положением.  

   
2. Функции муниципального координационного совета  

2.1. Осуществление мониторинга и контроля реализации планов-графиков 
проведения ремонтных работ зданий общеобразовательных организаций, 
содержащих наименования конкретных общеобразовательных организаций, видов 
(объемов работ) и планируемых сроков (периодов) проведения ремонтных работ, 
перечни оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания 
(инфраструктурные листы).  

2.2. Определение и принятие иных исчерпывающих мер по реализации 
мероприятий регионального проекта по модернизации школьных систем 
образования в части подготовки и проведения капитального ремонта 
общеобразовательных организаций на территории городского округа Стрежевой и 
обеспечения продолжения образовательного процесса для обучающихся 
соответствующих образовательных организаций, в том числе коллегиальные 
решения в сложных ситуациях.  

   
3. Полномочия муниципального координационного совета  

3.1. Муниципальный координационный совет взаимодействует с органами 
государственной власти Томской области, Администрацией городского округа 
Стрежевой, учреждениями, иными организациями в целях реализации 
мероприятий проекта.  

3.2. Муниципальный координационный совет вносит предложения в 
Администрацию городского округа Стрежевой по вопросам реализации 
мероприятий проекта.  

3.3. Муниципальный координационный совет привлекает к решению 
вопросов по реализации мероприятий проекта юридических и физических лиц.  



   
4. Состав муниципального координационного совета  

4.1. Состав муниципального координационного совета утверждается 
постановлением Администрации городского округа Стржевой в количестве не 
менее 7 человек.  

4.2. Муниципальный координационный совет состоит из председателя 
муниципального координационного совета, сопредседателей, секретаря 
муниципального координационного совета и членов муниципального 
координационного совета.  

4.3. Председателем муниципального координационного совета является Мэр 
городского округа Стрежевой. 

Сопредседателями муниципального координационного совета являются 
заместители Мэра, курирующие вопросы капитального строительства, вопросы 
социальной политики.  

4.4. Председатель муниципального координационного совета:  
1) возглавляет муниципальный координационный совет;  
2) определяет форму проведения заседания муниципального 

координационного совета;  
3) проводит заседания муниципального координационного совета;  
4) распределяет обязанности между членами муниципального 

координационного совета;  
5) осуществляет иные полномочия, необходимые для осуществления 

деятельности муниципального координационного совета.  
4.5. Сопредседатель муниципального координационного совета 

осуществляет указанные в пункте 4.4 настоящего Положения полномочия в 
отсутствие и по поручению председателя муниципального координационного 
совета.  

4.6. Секретарь муниципального координационного совета:  
1) обеспечивает организацию проведения заседаний муниципального 

координационного совета;  
2) оформляет протоколы заседаний муниципального координационного 

совета;  
3) обеспечивает ведение в установленном порядке делопроизводства 

муниципального координационного совета;  
4) уведомляет членов муниципального координационного совета о месте, 

дате, времени проведения и повестке дня заседания муниципального 
координационного совета.  

4.7. Члены муниципального координационного совета:  
1) участвуют в заседаниях муниципального координационного совета, а в 

случае невозможности участия заблаговременно извещают об этом председателя 
муниципального координационного совета;  

2) обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на 
заседаниях вопросов и голосовании при принятии решений;  

3) всесторонне изучают вопросы, обсуждаемые на заседаниях 
муниципального координационного совета, и объективно принимают решения.  

4.8. Членами муниципального координационного совета являются 
представители Администрации городского округа Стрежевой, Думы городского 
округа Стрежевой, Управления образования Администрации городского округа 
Стрежевой, руководители общеобразовательных организаций, представители 



родительской общественности, учащиеся общеобразовательных организаций, 
включенных в программу.  

   
5. Регламент работы муниципального координационного совета  

5.1. Муниципальный координационный совет осуществляет свою 
деятельность через рассмотрение вопросов на заседаниях координационного совета 
в очной форме, в том числе путем использования систем видеоконференцсвязи.  

5.2. Заседания муниципального координационного совета созываются по 
решению председателя муниципального координационного совета (в случае 
отсутствия председателя муниципального координационного совета - 
сопредседателя муниципального координационного совета) и проводятся по мере 
необходимости.  

Заседание муниципального координационного совета считается 
правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от утвержденного 
состава.  

В случае необходимости, на заседания муниципального координационного 
совета приглашаются лица, не входящие в состав совета, но владеющие 
информацией, включенной в повестку заседания муниципального 
координационного совета. 

5.3. Решение муниципального координационного совета принимается 
большинством голосов присутствующих на заседании членов муниципального 
координационного совета. При равенстве голосов председательствующий на 
заседании муниципального координационного совета имеет решающий голос.  

5.4. Решение муниципального координационного совета оформляется в виде 
протокола заседания муниципального координационного совета.  

5.5. Протокол заседания муниципального координационного совета 
оформляется секретарем муниципального координационного совета в срок не 
позднее трёх рабочих дней с даты проведения заседания муниципального 
координационного совета и подписывается председательствующим на заседании 
муниципального координационного совета.  

В протоколе указываются место и время проведения заседания, фамилии и 
инициалы, должности присутствовавших на заседании членов муниципального 
координационного совета и приглашенных лиц, а также содержание принятых на 
заседании муниципального координационного совета решений.  

5.6. Копии протокола заседания муниципального координационного совета 
направляются секретарем муниципального координационного совета в течение 3-х 
рабочих дней с даты подписания протокола председательствующим на заседании 
муниципального координационного совета членам муниципального 
координационного совета.  

   
6. Заключительные положения  

6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
муниципального координационного совета осуществляет Администрация 
городского округа Стрежевой.  

6.2. Муниципальный координационный совет прекращает свою деятельность 
на основании постановления Администрации городского округа Стрежевой.  

  


